UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata Heinrychi Bullingeri lib. IIII

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Qvid flagitiorem error catabaptistarum designet

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

ex ciuibus uiros bonos & integros exulare coëgit, et
 possessionibus pepulit, qua ex re Euangelium quoq;
 (quod illic pulchre floruerat) funditus excisum est.
 Parum absuit quin idem Vormatiæ factū fuisset. Au-
 gustæ, Basileæ, & in Morauia catabaptistæ fuerunt,
 qui Christum prophetam affirmarent, qui diabolos et
 impios beatos futuros assererent. Sanctogalli frater
 fratri caput abscidit iubente id (ut ipse aiebat) patre.
 Quid turpitudinis sub pretextu matrimonij spiritua-
 lis admittant, testantur urbes & ciuitates, quæ ob hæc
 scelera sæpe in eos grauißime animaduertunt. Hoc
 uero nemo negare potest, quod pleriq; illorum coniu-
 gem et liberos relinquunt ac deserunt, imò omni ab-
 iecto officio ignaui stertunt, & ex alienis laboribus
 saginantur. Quum uero tam turpi & abominanda
 libidine scateant, iussum patris cœlestis interpretan-
 tur illi. Hoc deniq; mulieribus & honestis matronis
 persuadentes, impossibile esse ipsis, ut regni cœlestis
 sint consortes, nisi corpora sua turpiter prostituant,
 quandoquidem scriptum sit renunciandum esse ijs,
 quæ maxime diligimus, & Christi gratia omnia infä-
 miæ genera esse deuoranda pijs, deinde publicanos et
 meretrices præcessuros esse iustos in regno cœlorum.
 Perfidia, mēdacijs, & seditionis, quib. inobediētes isti
 undiq; scatent, nec finis est nec modus. Num ergo hæc
 mi Simon, & (quæ prudens supprimo) grauiora, uira

hec in by sic pro
 dno matap
 istos curat
 pmississim
 A fuy negant
 Sordibus & ignis
 supprant
 pmississim
 impudens
 admittit
 116

o impudens
 mactant

L I B E R I.

tutes sunt? An tibi adhuc inhonesti nihil designasse sunt uisi? Aut potes negare hæc facta non esse? SIMON. Multa profecto illis impinguntur falso, additq; fama non nihil. IOIADA. Quæ hæc henus sunt enumerata literis obsignatis probari possunt, certisq; testimonijs. Ego certe eorum crimina prudens suppressi minusq; dixi quàm fecerint ipsi. Quo magis dolet mihi, tã esse cæcos homines, ut hæc non animaduertant aut corde expendant. Imò bonam partem hominum erroneos istos non secus amplecti & sequi, ac si è coelo essent delapsi, & sancti inter mortales essent, qui nihil quàm diuinum & coeleste prædicarēt, quum Nicolaitas & Valentinianos spurcitiæ longe superent. SIMON. Hæc mihi hæc henus incomperta fuerunt, nec omnes his sordibus contaminatos puto. Quid uero ad bonos quod pauci inter eos designant? In sacramento apostolorum duodecim numero Iudas proditor & is nihilominus apostolus dictus est, quod fraudi futurum cæteris non puto. Deinde tam præclara & diuina docent de Deo, de uitandis peccatis, ut intelligere non queã tam malos eos esse. Dum capiuntur, laudant deum, & gratias agunt: dum interficiuntur, constanter perdurant, læti & alacres mortem obeuntes. Hæc mihi Ioiada inficias ire non potes, quare magnopere uelim ut eos audisses quemadmodum ego. IOIADA. Pauca fortassis contra

*Latib. ap. p. p.
Superant. I. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.
Latib. ap. p. p.*

trate adducere possem, nisi hoc genus hominum mihi
 perspectissimum iampridem esset. Sed non sum igna-
 rus quantum fraude & fuce possit hypocrisis. Quod
 ad tuam responsionem attinet, recte quidem tu pauco-
 rum negas scelus innoxijs fraudi esse, sed nondum pro-
 batum est abs te, Catabaptistarum caussam iustam &
 bonam esse. Nec tu quenquam ex illis mihi ostendes,
 qui non aliquo praedictorum flagitiorum commacula-
 tus sit. Mendacium dico, perfidiam, periurium, inobe-
 dientiam, seditionem, ocium, desertionem, turpitudi-
 nem. Ex his licet non omnia omnibus, singula tamen
 singulis adherent, ut interim taceam haeresim & se-
 ctas, pertinaciam & eorum falsam ac erroneam do-
 ctrinam. Quandoquidem uero multa de Deo (ut tu
 asseris) dicunt, cupio ex te scire, an nō & hi qui Euan-
 gelium praedicant de Deo sermonem faciant? SI-
 MON. Hoc isti pernegant. IOIADA.

In hoc autem uim & iniuriam euangelistis infe-
 runt, quum diuersum ecclesiae uniuersae testentur, nem-
 pe, ex euangelio & synceriter & summa cum fide do-
 ceri fiduciam in unicum & uerum Deum per Iesum
 Christum, adeo ut etiam apud hostes Euangelij pro-
 uerbij loco iactetur, sacerdotes iam nihil praedicare
 quam de unico Deo & unica fide, offensi hac praedi-
 catione quod sola fide iustificetur homo. SIMON.

Ita profecto res habet. IOIADA. Nunc

*Mentibus
 mo, quod sola
 fide iustificatur*

*quero: Sed homo iustificatur p b 3 fidei, p charitatem
 operantem, et no solum fidei, quis fides est credula
 timor, Rō. 2. Non qui audit legem nisi sit apud Deum
 sed q legem fide reprimit, nisi habet charitatem. Rō
 hinc de fide, charitatem uero no habet nihil fidei
 oia fidei dicitur, nihil excludit. Siquis p quatuor
 tandem fidei p charitatem no ex praesentibus hanc quibus
 iustificatur ps 10. 5. p fidei 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

Je
 I=
 o,
 a=
 ri
 i=
 si,
 ec
 m
 &
 r=
 e=
 ic
 us
 ni
 os
 ro
 t,
 m
 c=
 m
 n=
 es
 o=
 d=
 on
 ra

A Egrediet. 10. Injustitiam dicit ex bonis. *Animarum*
operibus. *Obscura. in. no. LIBER* *1. Jo. 2. Qu. sint iustim*
in. Jo. 8. Et. in. g. r. o. i. e. s. i. n. i. s. t. i. n. a. b. a. n. i. s. o. p. e. r. i. b. u. s. a. s. s. i.
u. n. i. t. A. n. t. s. i. g. i. t. u. r. s. i. d. e. D. e. o. e. t. f. i. d. e. s. e. c. u. s. d. o. c. e. n. t. C. a. t. a. b. a. p. t. i. s. t. a. e.
Q. u. i. q. u. e. r. i. p. p. r. o. f. e. c. t. o. D. e. u. m. b. l. a. s. p. h. e. m. a. n. t. e. t. p. l. e. b. e. m. s. e. d. u. c. u. n. t.
in. E. u. a. n. g. e. l. i. s. s. i. m. i. l. i. t. u. r. a. t. a. t. i. b. u. s. Quod si idem nobiscum predicant (Sic enim necesse
se. c. u. n. d. u. m. s. i. b. i. s. est, si recte et iuxta scripturam) cur ergo se à nobis
de. l. i. q. u. i. s. u. o. i. n. i. s. separant? Aut satis non est quod nos docemus, quum
E. u. a. n. g. e. l. i. s. t. i. b. u. s. idem docent utriq;? SIMON. Vnum est, quod
u. s. a. c. t. u. m. d. e. t. predicare uos non uultis, nempe, peccandum omni-
q. d. o. r. i. t. q. u. o. d. no non esse pijs. Alterum, quod peccatores à uobis non
u. l. a. f. a. c. t. i. n. i. s. t. i. uitantur, nec cura est uobis ut à seculo hoc contami-
f. i. c. t. u. r. h. a. n. a. nato et scelerato separemini. IOIADA. A

Sancti in scriptura
in. d. i. c. t. a.
Math. 9.

Iob 26.
Eccli. 21.
Mar. 3.

No. desperand
p. i. s.

Christo Iesu seruatore nostro docti sumus, sanis medi-
co non esse opus sed agrotis. Nam idem obijciebant
pharisæi discipulis Christi, Quare magister uester cum
peccatoribus manducat? Quandoquidem uero nemo
sine crimine uiuit nec infans unius diei, non est quod
doceamus non peccandum, sed poenitendum potius et
à peccato ceu colubro cauendum esse. Nec desperan-
dum pijs si quando labantur. Publica scelera quæ de-
signantur, quotidie à ministris ecclesie sic exagitan-
tur, tanta est increpandi seueritas, ut prouerbiu in
eos iaciant hostes, nihil eos scire quàm increpare et
cõuitari. Quod ad abstentionem aut separationem atti-
net, nõ uidemus hoc à Christo unquã esse factitatũ, do-
nec ulla spes reliqua fuerit. Non ergo separamus nos à
peccatoribus, ne pharisæorũ similes fiamus Luca. 18.
SIMON. Sed non deseruntur peccata. IOIA

DA.